CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA
ESTADO DE SÃO PAULO
www.cmguararema.sp.gov .br

INDICAÇÃO N º 454/2018

Lido no é.,-r1..,-.11onte da
Sessão Ordinária

BJ lJ-' J.1_

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de passar a máquina e colocar

cascalho na Rua dos Cedros, Bairro Ponte Alta.

JUSTIFICATIVA

A rua aqui citada até o momento não recebeu

o benefício da pavimentação, o que dificulta o trânsito de

pedestres e veículos por ela, principalmente em época que

as chuvas são constantes.

Portanto, é de extrema necessidade a

passagem da máquina e a colocação do cascalho, a fim de que

possam os moradores e demais usuários daquela via terem

boas condições de trafegabilidade.

Deste modo, visa a presente Indicação

melhorar as condições de trafegabilidade na Rua dos Cedros,

para que possam os seus moradores e demais usuários por ela

transitar com tranquilidade e segurança.

Sala das Sessões, 17 de Dezembro de 2018.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 -Tel.: (11) 4693-1114